Beispielrechnung fiir lhren Fuhrerschein Klasse B

Fahrschulabhdngige Kosten

Grundbetrag

Ubungs-/ Stadtfahrten Rechenbeispiel *

Uberlandfahrten
Autobahnfahrten

Fahrten bei Dunkelheit
Vorstellung zur theoret. Prifung
Vorstellung zur prakt. Prifung

Kosten Fahrschule

Fahrschulunabhédngige Kosten

Geblhr fir Beantragung des Fihrerscheins
TOV Gebiihr firr theoretische Priifung

TUV Gebiihr fiir praktische Priifung
PaRbild

Kurs "SofortmaRnahmen am Unfallort"
Sehtest

Gesamtkosten

* Dies ist lediglich ein Rechenbeispiel und nicht als Angebot zu verstehen
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Anzahl

Stiick je 45 Min.
Stiick je 45 Min.
Stiick je 45 Min.
Stiick je 45 Min.

Einzelpreis

34,50 €
49,50 €
49,50 €
49,50 €

ca.
ca.

Gesamtpreis

195,00 €
621,00 €
247,50 €
198,00 €
148,50 €

25,00 €

95,00 €

1.530,00 €

43,40 €
22,49 €
91,75 €
10,00 €
18,00 €

6,04 €

1.721,68 €

Die tatsachlichen anfallenden Gesamtkosten konnen im Vorfeld nicht bestimmt werden, da sich diese
in erster Linie am individuellen Lernfortschritt jedes Fahrschulers und dessen Prifergebnissen bemessen

Nutze die Moglichkeit unserer Freundschaftswerbung !

Wenn unsere Fahrschiler zufrieden mit uns sind, freuen wir uns Uber eine Weiterempfehlung und

honorieren dies entsprechend.

Fir jeden neu fiir uns geworbenen Fahrschiler * der Fihrerscheinklassen AM, A1, A2, A, oder B bekommt der
werbende ( momentane oder ehemalige ) Fahrschiiler unserer Fahrschule eine Gutschrift in Héhe von 20 €.

Diese wird auf seine Flhrerscheinausbildung angerechnet, bzw. ausgezahlt.

Der neu geworbene Fahrschiiler * erhalt ein Lehrmittelset ( bestehend aus deutschem Lehrbuch, Prifbégen
und App Zugangsdaten zu der jeweiligen Fahrerlaubnisklasse ) im Wert von mindestens 59,- € kostenlos.

Formulare zur Freundschaftswerbung erhalten unsere Fahrschiler von Ihren Fahrlehrern.

* Beruicksichtigungsfahige Fahrschiiler sind Anmeldungen fir die Ersterteilung der entsprechenden
Fahrerlaubnisklasse. Nicht berticksichtigungsfahig sind: Wiedererteiler ( nach Entzug der Fahrerlaubnis ),
Umschreiber von auslandischen Fihrerscheinen, Aufstocker ( z.B. von A1 auf A2 ), Fahrschulwechsler,
Auffrischungsstunden fir Fiihrerscheininhaber, Mofa.
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